Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Моршанского района

ПРИКАЗ

29.04.2019        № 244/130

Об итогах межмуниципального конкурса

«Ученик года-2019»

    На основании приказа комитета по образованию и молодежной политике

администрации города  Моршанска,  отдела образования администрации

Моршанского района от 25.02.2019 № 96/61  «О проведении

межмуниципального  конкурса «Ученик года – 2019» и  в целях

воспитания личности, ориентированной на знания, культуру, творчество,

стремящейся к самосовершенствованию в марте- апреле 2019 года был

проведен межмуниципальный конкурс «Ученик года-2019». В этом

конкурсе приняли участие 5 обучающихся образовательных организаций

города Моршанска и 4 обучающихся образовательных организаций

Моршанского района. Конкурс  состоял из 6 этапов. Первый этап -

организационный (школьный  отборочный), по итогам которого были

выдвинуты участники  на межмуниципальный уровень.

     С 21 по 25 марта 2019 года проводился конкурс портфолио -

индивидуальных достижений обучающихся. Жюри отметило

структурированность, логичность и целесообразность представленных

материалов, активное участие обучающихся  в предметных олимпиадах,

конкурсах различного уровня.

        29 марта 2019 года состоялось торжественное открытие, где

участники  продемонстрировали свои интересы, увлечения, траекторию

своего дальнейшего обучения и получения профессии, а также  выступили

с публичным выступлением «Дерзайте Отчизну мужеством прославить!»

(М.В.Ломоносов) (наказ потомкам)

      Следующий этап- интерактивное тестирование, где учащиеся отвечали

на вопросы по общим предметным областям (русский язык, литература,

история, математика, физика, химия, биология, география,

обществознание, культурология), показало высокий уровень подготовки

обучающихся.

В марте- апреле конкурсанты работали над социальным проектом. 5-6

апреля члены жюри работали с представленными материалами. 12 апреля

прошла защита проектов на тему: «Сохранение духовно-исторического

наследия родного края».  Участники конкурса  представили проектные

работы  в виде творческих вечеров, заочных экскурсий, написания

исследовательских работ. Информацию о проведенных мероприятиях в

рамках проектов конкурсанты разместили на сайтах образовательных

организаций, в газете «Согласие». Члены жюри отметили, актуальность,

огромную  социальную значимость, оригинальность и творчество

проведенных мероприятий.

С 9 апреля по 10 апреля проводился конкурс  заметок-интервью, в

которых участники рассказала о встрече с интересными людьми.

       Финальным этапом стала игра-шоу «Эрудицион», в котором

участники отвечали на вопросы, посвященные году театра. На основании

протоколов жюри (приложение 1, 2, 3, 4, 5,6,7) ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить дипломами  и сувенирами  конкурса «Умная сова»

победителей межмуниципального конкурса «Ученик года-2019»:

Ломакину Арину, обучающуюся 9 класса МБОУ Алгасовская СОШ,

Кострикину Ирину, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ№3.

2. Наградить дипломами победителей и призеров  по номинациям в рамках

межмуниципального конкурса «Ученик года-2019»:

Баранову Ангелину, обучающуюся МБОУ СОШ№2 им.Н.И.Бореева,

победителя номинаций «Публичное выступление»  и «Эссе»,

Чернову Валерию, обучающуюся МБОУ Гимназия, победителя

номинации «Защита проекта»,

Александрову Анну, обучающуюся МБОУ Гимназия, победителя

номинации «Тестирование» и «Игра»,

Кострикину Ирину, обучающуюся МБОУ СОШ№3,победителя номинаций

«Портфолио», «Публичное выступление», «Тестирование», «Эссе»,

Галкину Анну, обучающаяся  МБОУ СОШ№1( с углубленным изучением

отдельных предметов), призера в номинациях «Публичное выступление»,

«Тестирование», «Эссе», «Проект»,

Ломакину Арину, обучающуюся МБОУ Алгасовская  СОШ, победителя

номинаций «Тестирование», «Портфолио», «Игра»,

Селиверстову Викторию, обучающуюся МБОУ Большекуликовская СОШ

победителя номинации  «Портфолио»,

Саяпина Якова, обучающего Керш-Борковского филиала Сокольниковской

школы, победителя номинаций «Публичное выступление», «Проект»,

Житину Екатерину, обучающуюся Устьинской школы, победителя

номинации «Портфолио».

4.Наградить благодарственными письмами педагогов, подготовивших

учащихся к межмуниципальному конкурсу «Ученик года-2019»:

Рыбину Ирину Вячеславовну,

Москвину Ирину Викторовну,

Анисимову Алевтину Александровну,

Фенину Елену Евгеньевну,

Размахнину Ольгу Борисовну,

Овусу  Юлию Юрьевну,

Платицыну Валентину  Владимировну,

Сорокину Ольгу Михайловну,

Ярмакину Оксану Викторовну,

Щипцову Ирину Ивановну,

Прохорскаю Татьяну Николаевну,

Колдашову Светлану Анатольевну.

6.Наградить благодарственными письмами родителей победителей и

участников межмуниципального конкурса «Ученик года-2019»:

Кострикиных  Валерия Викторовича и  Елену Сергеевну,

Чернова Александра Алексеевича,

Галкиных Юрия Сергеевича и Светлану  Олеговну,

Барановых Дениса  Вадимовича и Антонину Борисовну,

Александровых Анатолия Анатольевича и  Олесю Александровну,

Житиных Вячеслава  Викторовича и Наталью Михайловну,

Ломакиных Алексея Викторовича и Оксану Викторовну,

Саяпиных Александра Никифоровича и  Наталью Николаевну,

Александрову Веру Николаевну.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ

«Ресурсный центр системы образования г. Моршанска» Кевбрину Е.А., на

директора  МКУ «Районный информационно- методический центр»

Кочеткову Л.Н.

Председатель

комитета по образованию     и

молодежной политике                                                                 В.А.Комарова

Начальник отдела образования                                                   Г.В.Кулюкина

Махонина Н.А.,4-89-54

Кочеткова Л.Н., 4-42-12